GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Senhor

Rodrigo Pinheiro extensivo ao senhor Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras -

SIURB, para que proceda com o conserto do esgoto estourado na Rua Adelaide de Moraes, em

frente ao nº 123 , bairro Rendeiras, em Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

A situação tem causado sérios transtornos aos moradores da localidade, incluindo mau cheiro,

proliferação de insetos, e riscos à saúde pública. Além disso, o esgoto a céu aberto compromete a

trafegabilidade da via e representa um risco adicional, especialmente para crianças e idosos que

circulam pela área.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2025

		2025-08-28T10:16:48-0300
	Vereador Tafarel